2023 年 4 月 1 日

該当者各位

久留米大学

保健管理センター

    センター長 安川 秀雄

2023 年度 学生定期健康診断について

下記の通り学生定期健康診断を実施します。例年、医学研究科の受診率が低い状況（昨年約 60.4％）

が続いております。健康診断の受診は、学校保健安全法、学則に定められた学生の義務です。必ず

本学で受診もしくは、他医療機関等で受けられた健康診断結果を提出下さい。

■社会人学生の方で、2023 年度中に勤務先で受診される方：

受診後速やかに健康診断結果の写しを保健管理センターに提出して下さい。

■本学の職員で 6月の職員定期健康診断を受診される方：

今回の学生定期健康診断を受ける必要はありません。但し、6月の職員健診を受診しなかった場合は、

証明書の提出が必要となります。

記

健診期間  4 月 10 日・11 日・13 日・14 日

      ※4 月 12 日（火）は実施しておりませんのでご注意ください。

受付時間  15：00 ～ 18：30

場  所  筑水会館 １階

健診項目   身長、体重、血圧、胸部 X線、内科診察（在学生・新入生）

尿検査、視力、聴力（新入生のみ）

◆ 注 意 事 項 ◆

・登校前は必ず体温測定を実施、体調の確認をお願いします。

・当日は胸部 X線撮影に適した着替えやすい服装（ワンピースは不可）で来てください。

・やむを得ない理由で健診期間中に受診できない場合は、保健管理センターへご相談ください。

・期間中に受診できない場合は、各自受診のうえ（自己負担）証明書を医学部教務課へ提出して下さい。

【問合せ先】

                                       久留米大学

 保健管理センター（医学部Ｂ棟 1階)

 TEL（0942）31-7690